
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А ЛМИНИСТРАТТИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу Южского 
городского поселения Южского муниципального района 

«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан», 
утвержденную постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 11.12.2017 № 1214 -  и

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490» и 
решением Совета Южского городского поселения от 18.10.2018 № 58 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского 
поселения от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в муниципальную программу Южского городского поселения 
«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан» 
(далее по тексту - Программа), утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п 
следующие изменения:

1.1.Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского городского поселения» Программы изложить в новой 
редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения Общий объем бюджетных ассигнований:
программы ____________________________ 2018 г о д -4 3  869 734,48 руб.;_______________

г. Южа



2019 год -  38 049 915,17 руб.;
2020 год -  36 962 810,47 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -  40 869 734,48 руб.;
2019 год -  38 049 915,17 руб.;
2020 год -  36 962 810,47 руб.;
- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год-0 ,0 0  руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
- федеральный бюджет:
2018 год-0 ,0 0  руб.;
2019 год -  0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.»__________________

1.2.Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
подпрограммы «Улучшение коммунального обслуживания и жилищных 
условий граждан Южского городского поселения», являющейся Приложением 
1 к Программе, изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2018 год- 1 994 222,80 руб.;

2019 год- 1 689 383,30 руб.;
2020 год- 1 335 811,30 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год- 1 994 222,80 руб.;
2019 год- 1 689 383,30 руб.;
2020 год- 1 335 811,30 руб.»

1.3.Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Улучшение коммунального обслуживания 
и жилищных условий граждан Южского городского поселения», 
являющейся приложением 1 к Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

Наименование 
мероприятия/ Источник  
ресурсного обеспечения

Исполнитель 2018 2019 2020

П одпрограмма, всего 1 994 222,80 1 689 383,30 1 335 811,30
бюджетные ассигнования 1 994 222,80 1 689 383,30 1 335 811,30
- бюджет Ю жского городского поселения 1 994 222,80 1 689 383,30 1 335 811,30
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00
1. Основное мероприят ие «Организация 
строительства и содерж ания муниципального  
ж илищ ного фонда, обеспечение населения услугам и  
водоснабж ения»

1 994 222,80 1 689 383,30 1 3 3 5  811,30

бюджетные ассигнования 1 994 222,80 1 689 383,30 1 335 811,30

- бюджет Ю жского городского поселения 1 994 222,80 1 689 383,30 1 335 811,30



1.1. Капитальный ремонт, ремонт 
и содержание жилищного 
фонда

Администрац 
ия Южского 

муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

55 000,00 230 000,00 230 000,00

бюджетные ассигнования 55 000,00 230 000,00 230 000,00
- бю джет Ю жского городского 
поселения

55 000,00 230 000,00 230 000,00

1.2. Капитальный ремонт общего 
имущ ества многоквартирных 
домов, в соответствии с 
региональной программой  
капитального ремонта общего 
имущ ества

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 

ого района

1 005 974,84 950 000,00 950 000,00

бюджетные ассигнования 1 005 974,84 950 000,00 950 000,00
- бю джет Ю жского городского 
поселения

1 005 974,84 950 000,00 950 000,00

1.3. П роведение открытого 
конкурса по отбору 
управляющ ей организации по 
управлению  общим  
имуществом  
многоквартирного дома

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 

ого района

0,00 60 000,00 60 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 60 000,00 60 000,00
- бю джет Ю жского городского 
поселения

0,00 60 000,00 60 000,00

1.4. П редоставление 
статистической отчетности 
«Ф орма № 1-Ж илфонд»

Администрац 
ия Южского 

муниципальн 
ого района

0,00 66 103,00 66 103,00

бюджетные ассигнования 0,00 66 103,00 66 103,00

- бю джет Ю жского городского 
поселения

0,00 66 103,00 66 103,00

1.5. П рочие мероприятия в 
области коммунального 
хозяйства

Администрац 
ия Южского 

муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

187 312,09 353 572,00 0,00

бюджетные ассигнования 187 312,09 353 572,00 0,00
- бю джет Ю жского городского 
поселения

187 312,09 353 572,00 0,00



1.6. П риобретение программы  
Г ранд смета, установка  
сборника средних сметных 
цен И вановской области и 
ежеквартальное обновление 
цен

Администрац 
ия Южского 

муниципальн 
ого района

0,00 29 708,30 29 708,30

бюджетные ассигнования 0,00 29 708,30 29 708,30
- бю джет Ю жского городского 
поселения

0,00 29 708,30 29 708,30

1.8.
Разработка проектно -  
сметной документации, 
составление проектных и 
локальны х смет, проверка 
достоверности определения 
сметной стоимости объектов с 
выдачей заключения в сфере 
жилищ но-коммунального  
хозяйства

Администрац 
ия Южского 

муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

297 240,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 297 240,00 0,00 0,00
- бю джет Ю жского городского 
поселения

297 240,00 0,00 0,00

1.9. Замена обгоревш их с 
разбитыми стеклами окон в 
результате пожара 
произош едш его 05.10.2017 
года у  ж илы х домов, 
расположенных по адресу: 
Ивановская обл., г.Южа, 
Стандартные дома, д.№  7 и 
д.№  13 в муниципальной  
квартире по адресу: 
Ивановская обл., г.Южа, 
Стандартные дома, д.№  13 
кв.№  6

Администрац 
ия Южского 

муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

40 897,92 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 40 897,92 0,00 0,00
- бю джет Ю жского городского 
поселения

40 897,92 0,00 0,00

1.10. Капитальный ремонт 
тепловой камеры, 
расположенной на 
территории Ю жского 
городского парка путем  
восстановления изоляции  
оборудования, находящегося  
в камере

3 448,42 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 3 448,42 0,00 0,00
- бю джет Ю жского городского 
поселения

3 448,42 0,00 0,00



1.11. Вы полнение работ по 
капитальному ремонту 
тепловой камеры, путем  
восстановления изоляции 
оборудования, находящегося  
в камере

Администрац 
ия Южского 

муниципальн 
ого района в 
лицеМКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

100 275,34 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 100 275,34 0,00 0,00

- бю джет Ю жского городского 
поселения

100 275,34 0,00 0,00

1.12. Вы полнение работ по замене 
отдельны х звеньев 
водопропускных труб

Администрац 
йя Южского 

муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

140 000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 140 000,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского городского 
поселения

140 000,00 0,00 0,00

1.13. Содержание жилых 
помещ ений, находящихся в 
муниципальной  
собственности, без договора  
социального найма

Администрац 
ия Южского 

муниципальн 
ого района

164 074,19 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 164 074,19 0,00 0,00

- бю джет Ю жского городского 
поселения

164 074,19 0,00 0,00»

1.4.Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского городского 
поселения», являющейся приложением 2 к Программе, изложить в новой 
редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения Общ ий объем бюджетных ассигнований:
программы 2018- 12 118 573,70 руб.;

2019- 11 720 020,85 руб.;
2020- 10 720 020,85 руб.;
- бюджет Ю жского городского поселения:
2018- 12 118 573,70 руб.;
2019- 11 720 020,85 руб.;
2020- 10 720 020,85 руб.»

1.5.Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Благоустройство и озеленение Южского 
городского поселения», являющейся приложением 2 к Программе, изложить в 
новой редакции:

«№ Наименование Исполнитель 2018 г. 2019 г. 2020 г.
п/п мероприятия/ Источник



ресурсного обеспечения
П одпрограмма, всего 12 118 573,70 11 720 020,85 10 720 020,85
бюджетные ассигнования 12 118 573,70 11 720 020,85 10 720 020,85
- бю джет Ю жского городского поселения 12 118 573,70 И  720 020,85 10 720 020,85
1. Основное мероприят ие «Создание 
комф орт ных условий для прож ивания  
населения Ю ж ского городского поселения»

12 118 573,70 11 720 020,85 10 720 020,85

бюджетные ассигнования 12 118 573,70 11 720 020,85 10 720 020,85
-бю джет Ю жского городского поселения 12 118 573,70 11 720 020,85 10 720 020,85
1.1. М ероприятия по 

содержанию  
территории Ю жского 
городского поселения, 
а также
проектированию,
созданию,
реконструкции,
капитальному
ремонту, ремонту и
содержанию объектов
благоустройства

Администрация 
Ю жского 

муниципального 
района в лице 

МКУ
«Управление

городского
хозяйства»

2 162 374,28 3 993 648,79 2 993 648,79

бюджетные
ассигнования

2 162 374,28 3 993 648,79 2 993 648,79

- бю джет Ю жского 
городского поселения

2 1 6 2  374,28 3 993 648,79 2 993 648,79

1.2. М ероприятия по
озеленению
территории Ю жского
городского поселения
Ю жского
муниципального
района

Администрация 
Ю жского 

муниципального 
района в лице 

М КУ
«Управление
городского
хозяйства»

3 007 795,49 1 829 257,00 1 8 2 9  257,00

бюджетные
ассигнования

3 007 795,49 1 829 257,00 1 829 257,00

- бюджет Ю жского 
городского поселения

3 007 795,49 1 829 257,00 1 829 257,00

1.3. М ероприятия по уличному  
освещ ению Ю жского городского 
поселения Ю жского муниципального 
района

5 592 476,69 5 500 000,00 5 500 000,00

бюджетные ассигнования 5 592 476,69 5 500 000,00 5 500 000,00
- бю джет Ю жского городского 
поселения

5 592 476,69 5 500 000,00 5 500 000,00

бюджетные
ассигнования

Администрация 
Ю жского 
муниципального 
района в лице 
М КУ
«Управление
городского
хозяйства»

5 552 476,69 5 500 000,00 5 500 000,00

- бю джет Ю жского 
городского поселения

5 552 476,69 5 500 000,00 5 500 000,00



бюджетные
ассигнования

Администрация
Ю жского
муниципального
района

40 000,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
городского поселения

40 000,00 0,00 0,00

1.4.

П рочие мероприятия в 
области
благоустройства

Администрация 
Ю жского 
муниципального 
района в лице 
МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

591 127,24 142 242,06 142 242,06

бюджетные
ассигнования

591 127,24 142 242,06 142 242,06

- бю джет Ю жского 
городского поселения

591 127,24 142 242,06 142 242,06

1.5. Рекультивация свалки 
тверды х бытовых 
отходов

Администрация 
Ю жского 

муниципального 
района в лице 

М КУ
«Управление

городского
хозяйства»

0,00 254 873,00 254 873,00

бюджетные
ассигнования

0,00 254 873,00 254 873,00

- бюджет Ю жского 
городского поселения

0,00 254 873,00 254 873,00

1.6.

Разработка дизайн - 
проектов по 
благоустройству  
территорий в Ю жском  
городском поселении

Администрация 
Ю жского 

муниципального 
района в лице 

МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

525 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

525 000,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
городского поселения

525 000,00 0,00 0,00

1.7.

Разработка проектно - 
сметной  
документации, 
составление 
проектных и 
локальны х смет, 
проверка 
достоверности  
определения сметной  
стоимости объектов с 
выдачей заключения в 
сфере благоустройства

Администрация 
Ю жского 

муниципального 
района в лице 

М КУ
«Управление
городского
хозяйства»

239 800,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

239 800,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского 
городского поселения

239 800,00 0,00 0,00»

1.6. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
подпрограммы «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание



населения Южского городского поселения», являющейся приложением 3 к 
Программе, изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного обеспечения 
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2 0 1 8 -  20 847 660,89 руб.;
2 0 1 9 -  16 465 192,90 руб.;
2 0 2 0 -  16 731 660,20 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018- 17 847 660,89 руб.;
2 0 1 9 -  16 465 192,90 руб.;
2 0 2 0 -  16 731 660,20 руб.;
- областной бюджет:
2018- 3 000 000,00 руб.;
2 0 1 9 -  0,00 руб.;
2 0 2 0 -  0,00 руб.;
- федеральный бюджет:
2 0 1 8 -  0,00 руб.;
2 0 1 9 -  0,00 руб.;
2 0 2 0 -  0,00 руб.»

1.7. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание населения Южского городского поселения», являющейся 
приложением 3 к Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

Н аименование мероприятия/ 
И сточник ресурсного 

обеспечения

И сполните
ль

2018 2019 2020

Подпрограмма, всего 20 847 660,89 16 465 192,90 16 731 660,20
бюджетные ассигнования 20 847 660,89 16 465 192,90 16 731 660,20
- бюджет Ю жского городского поселения 17 847 660,89 16 465 192,90 16 731 660,20
- областной бюджет 3 000 000,00 0,00 0,00
1.0сновное мероприят ие «Капитальный рем онт , 
рем онт  и содерж ание автомобильных дорог 
Ю ж ского городского поселения»

20 847 660,89 16 465 192,90 16 731 660,20

бюджетные ассигнования 20 847 660,89 16 465 192,90 16 731 660,20
-бюджет Ю жского городского поселения 17 847 660,89 16 465 192,90 16 731 660,20
- областной бюджет 3 000 000,00 0,00 0,00
1.1. Обеспечение дорожной  

деятельности Администрац
15 970 808,85 13 670 193,90 14 409 682,20

бюджетные ассигнования ия Южского 15 970 808,85 13 670 193,90 14 409 682,20
- бю джет Ю жского городского 
поселения

муниципальн 
ого района в 
лицеМКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

15 970 808,85 13 670 193,90 14 409 682,20

1.2. Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильны х дорог общего 
пользования, ремонт 
тротуаров, капитальный  
ремонт и ремонт дворовых  
территорий многоквартирных  
домов, проездов к дворовым

Администрац 
ия Южского 

муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского

1 376 357,30 2 794 999,00 2 321 978,00



территориям  
многоквартирных домов

хозяйства»

бюджетные ассигнования 1 376 357,30 2 794 999,00 2 321 978,00
- бю джет Ю жского городского 
поселения

1 376 357,30 2 794 999,00 2 321 978,00

1.3. Разработка проектно -  сметной 
документации, составление 
проектны х и локальных смет, 
проверка достоверности  
определения сметной 
стоимости объектов с выдачей 
заключения в сфере дорожного 
хозяйства

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

342 600,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 342 600,00 0,00 0,00
-бю джет Ю жского городского 
поселения

342 600,00 0,00 0,00

1.4.

Строительство
(реконструкция), капитальный  
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, в том числе на 
формирование муниципальных  
дорож ны х фондов

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 
«Управление 
городского 
хозяйства»

3 000 000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 3 000 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 3 000 000,00 0,00 0,00

1.5.

Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, в том числе на 
формирование муниципальных 
дорожных фондов, ремонт 
автомобильной дороги в г.Южа по 
ул.Фрунзе

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ

157 894,74 0,00 0,00

бюджетные ассигнования «Управление
городского
хозяйства»

157 894,74 0,00 0,00
-бю джет Ю жского городского 
поселения

157 894,74 0,00 0,00»

1.8. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения в Южском городском поселении», 
являющейся приложением 4 к Программе, изложить в новой редакции:



«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 г . -2 3 6  885,76 руб.;
подпрограммы 2019 г . -3 8 9  044,00 руб.;

2020 г . -3 8 9  044,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 г . -2 3 6  885,76 руб.;
2019 г . -3 8 9  044,00 руб.;
2020 г . -3 8 9  044,00 руб.»

1.9. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в 
Южском городском поселении», являющейся приложением 4 к Программе, 
изложить в новой редакции:

«№
п/п

Н аименование мероприятия/ 
И сточник ресурсного 

обеспечения

Исполнитель 2018 2019 2020

Подпрограмма, всего 236 885,76 389 044,00 389 044,00
бюджетные ассигнования 236 885,76 389 044,00 389 044,00
бюджет Ю жского городского поселения: 236 885,76 389 044,00 389 044,00
1. Основное мероприят ие «Обеспечение безопасности  
граж дан»

236 885,76 389 044,00 389 044,00

бюджетные ассигнования 236 885,76 389 044,00 389 044,00
-бю джет Ю жского городского поселения 236 885,76 389 044,00 389 044,00

1.1. Обеспечение улучшения 
организации дорожного 
движения

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

МКУ «Управление 
городского 
хозяйства»

236 885,76 389 044,00 389 044,00

бюджетные ассигнования 236 885,76 389 044,00 389 044,00

-бю джет Ю жского городского 
поселения

236 885,76 389 044,00 389 044,00»

1.10. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 
«Повышение доступности и качества предоставления муниципальных услуг 
населению города Южа в области жилищно-коммунальных услуг и дорожной 
деятельности муниципальным казенным учреждением «Управление городского 
хозяйства»», являющейся приложением 8 к Программе, изложить в новой редакции:

«Объем ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 го д - 4  049 458,00 руб.;
2019 год -  3 292 374,12 руб.;
2020 год -  3 292 374,12 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 го д - 4  049 458,00 руб.;
2019 год -  3 292 374,12 руб.;
2020 год -  3 292 374,12 руб.»



1.11. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Повышение доступности и качества 
предоставления муниципальных услуг населению города Южа в области 
жилищно-коммунальных услуг и дорожной деятельности муниципальным 
казенным учреждением «Управление городского хозяйства»», являющейся 
приложением 8 к Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

Н аименование мероприятия / 
источник ресурсного 

обеспечения

И сполни
тель 2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма, всего: 4 049 458,00 3 292 374,12 3 292 374,12
Бю джетные ассигнования 4 049 458,00 3 292 374,12 3 292 374,12
Бю дж ет Ю жского городского поселения 4 049 458,00 3 292 374,12 3 292 374,12
1. Основное мероприят ие «Организация 
предост авления муниципальных услуг на базе 
м униципального казенного учреж дения «Управление 
городского хозяйст ва»»

4 049 458,00
3 292 374,12 3 292 374,12

бюджетные ассигнования 4 049 458,00 3 292 374,12 3 292 374,12
бю джет Ю жского городского поселения 4 049 458,00 3 292 374,12 3 292 374,12

1.1. Обеспечение деятельности  
муниципального казенного 
учреждения "Управление 
городского хозяйства"

Администраци 
я Южского 

муниципальног 
о района в лице 

МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

4 049 458,00 3 292 374,12 3 292 374,12

бюджетные ассигнования 4 049 458,00 3 292 374,12 3 292 374,12
- бю джет Ю жского городского 
поселения 4 049 458,00 3 292 374,12 3 292 374,12»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и официальном сайте Южского 
муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального В.И.Мальцев

http://www.yuzha.ru

